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JADRANSKA  KOŠARKAŠKA  ASOCIJACIJA – ABA LIGA j.t.d. 

 

 

Zagreb, 30.01.2022. 

         Broj: 104-2022/23 

 

 

Temeljem čl. 1., čl. 3., čl. 4., čl. 5, čl. 7.2, čl. 9, čl. 12, čl. 13., čl. 26.2 b) i čl. 27.2 Disciplinskog 

pravilnika JADRANSKE KOŠARKAŠKE ASOCIJACIJE-ABA LIGE (u daljnjem tekstu: “DPABA“), 

disciplinski sudac AdmiralBet ABA LIGE (u daljnjem tekstu: “1. ABA liga“) Hrvoje Vidan 

donio je u Zagrebu, dana 30.01.2023.g., sljedeću: 

 

O D L U K U 

 

Đorđe Gagić, igrač KK Borac Mozzart 

 

k a ž n j a v a   s e 

 

jer je na utakmici broj 116, 17. kola 1. ABA lige, odigranoj dana 27.01.2023.g. u Zadru 

između KK Zadar i KK Borac Mozzart neprimjereno gestikulirao prema gledateljima, a čime 

je počinjen prekršaj iz članka 26.2 b) DPABA te mu se temeljem čl. 27.2 istog propisa izriče 

 

a) KAZNA PRIVREMENE DISKVALIFIKACIJE IZ NATJECANJA 

 

na način da se igrač KK Borac Mozzart Đorđe Gagić privremeno diskvalificira iz natjecanja 

1. ABA lige na razdoblje od 1 utakmice i to utakmice broj 124, 18. kola 1. ABA lige koja će se 

odigrati 03.02.2023. između KK Borac Mozzart i  KK Cibona odnosno prve sljedeće 

utakmice koja će se odigrati između KK Borac Mozzart i drugog kluba sudionika 1. ABA 

lige u slučaju da prethodno spomenuta utakmica između KK Borac Mozzart i  KK Cibona 

bude odgođena i ne bude odigrana tijekom trajanja 18. kola natjecanja 1. ABA lige te mu 

se kumulativno izriče: 

 

b) NOVČANA KAZNA 

u iznosu od 2.000,00 eura (slovima: “dvije tisuće eura“) 

 

I. Igrač KK Borac Mozzart Đorđe Gagić dužan je predmetnu kaznu platiti u roku 

od 21 dana od dana primitka računa temeljem članka 9 DPABA, a kazna se 

plaća na račun broj (IBAN) HR9424020061101005081, SWIFT: ESBCHR22, dok je 

KK Borac Mozzart sukladno članku 10 DPABA solidarno dužan podmiriti 

predmetnu kaznu iz ove Odluke. 
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II. Ova se Odluka temeljem članka 38 DPABA dostavlja KK Borac Mozzart 

elektroničkom poštom odnosno temeljem završne odredbe putem digitalne 

platforme eABA i sukladno odredbi članka 37 DPABA proizvodi učinak od dana 

donošenja dok je KK Borac Mozzart o predmetnoj Odluci dužan izvijestiti igrača 

Đorđa Gagića te se dostava ove Odluke putem KK Borac Mozzart smatra 

dostavljenom igraču Đorđu Gagiću. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. Delegat (Mario Goleš) utakmice broj 116, 17. kola 1. ABA lige, odigranoj dana 

27.01.2023.g. u Zadru između KK Zadar i KK Borac Mozzart, u svom zapažanju u Izvješću o 

utakmici navodi sljedeće: 

 

− 4. q. 00:13 dosuđena tehnička pogreška (B) klupi KK Borac Mozzart zbog 

nesportskog ponašanja (gestikuliranje prema domaćim navijačima - gledateljima) 

igrača na klupi (zamjena) br. 14 - Đorđe Gagić; 

 

− 4. q. 00:13 dosuđena tehnička pogreška (B) klupi KK Borac Mozzart zbog dosuđene 

isključujuće pogreške igrača na klupi (zamjena) br. 14 - Đorđe Gagić zbog 

pretjerane reakcije na odluku sudaca. 

 

2. Nakon utakmice, delegat utakmice poslao je dodatno očitovanje navodeći kako je 

pregledavajući snimku utakmice 17. kola prve AdmiralBet ABA lige odigrane 27.01.2023. 

god. između KK Zadar - KK Borac Mozzart  točnije cca 16 sati nakon završetka utakmice na 

kojoj je obnašao dužnost opunomoćenika, zapazio da je igrač KK Borac Mozzart, Đorđe 

Gagić (br. 14 u zapisniku utakmice) nakon što mu je dosuđena isključujuća pogreška 

prilikom odlasku sa terena u svlačionicu prema publici pokazivao srednji prst. Delegat je 

nadalje istaknuo kako u trenutku odigravanja utakmice i spornog događaja od strane 

spomenutog igrača sa pozicije zapisničkog stola gdje se i sam nalazio, reakciju igrača 

Đorđa Gagića prema publici nije vidio te stoga isti događaj nije naveden u službenom 

izvješću utakmice. Isto je istaknuo budući da nije u mogućnosti pregledati snimku utakmice 

odmah po završetku iste, već dan nakon odigravanja, te je stoga želio skrenuti pozornost 

na gore opisani nesportski događaj od strane spomenutog igrača.  

 

3. Predmetno izvješće delegata dostavljeno je igraču KK Borac Mozzart Đorđu Gagiću 

sukladno članku 45.2 DPABA, a na koje izvješće igrač Đorđe Gagić nije stavio nikakav 

prigovor niti se je u propisanom roku očitovao.  

 

4. Na predmetno izvješće očitovao se KK Zadar navodeći sljedeće: “Nakon pregleda 

izvještaja Delegata nije nam jasno zašto je izostavljen dio u kojem se opisuje kako je došlo 

do reakcija iz 3. odlomka a vezanu uz igrača Đorđa Gagića. Naime, igrač je nekoliko puta 
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tijekom same utakmice gestikulacijama prema tribinama izazivao određene navijače, što je 

nažalost zabilježeno i u svim nacionalnim te regionalnim medijima a pokazivanje srednjeg 

prsta prema cijeloj dvorani su zabilježile i sve kamere. Ovime ne želimo opravdati 

ubacivanje predmeta u teren niti uvrede, ali želimo ukazati na činjenicu kako je igrač 

svojim ponašanjem najviše doprinio dodatnoj eskalaciji koja je opisana u izvještaju“. 

 

5. U svojem očitovanju KK Borac Mozzart, naveo je sljedeće: “Postupajući po Vašem 

nalogu, u svojstvu punomoćnika i člana Upravnog odbora KK Borac Mozzart, povodom 

dešavanja na utakmici 17 kola ABA League odigrane dana 27.1.2023. godine u Zadru, bez 

namere da minimiziramo ili opradavamo gestikulaciju prema publici i iskljucenje igraca 

Gagić Đorđa, ističemo sledeće:  

 

Na meču, inače tradicionalno velikih rivala, desile su se zabrinjavajuće scene, od izlaska 

igraca gostujućeg tima na teren, i prvog do poslednjeg minuta utakmice, gledaoci koji su 

sedeli neposredno do klupe našeg tima, na nacionalnoj osnovi, šovinistički, vređali su 

igrača Lešić Savu, citiramo: "Ubij Srbina", "Zaklacemo ti porodicu", "Savo traktore", "Ostao 

si bez Kninskog kosova ostaces i bez Kosova", "Dogodine i bez Vojvodine", psovali igraču 

"majku četničku" i sl., nakon čega je usledilo i vređanje na nacionalnoj osnovi i 

omalovažavanje igrača Gagić Đorđa, citiramo: "Je.... i klaćemo ti zenu i decu kao što su 

ustaše u Benkovcu (aludirajuci na mesto rođenja igrača) i sl.", upućujući i pogrdne reči 

prema igraču, citiramo "Svinjo debela" , "Gde ti je traktor" i sl., a sve je kulminiralo 

bacanjem kovanica i korektora ka igraču nakon čega je isti, odlukom sudija, opravdano i 

iskljucen sa utakmice zbog dve tehničke greske, koje su iskljucivo posledica reakcije na 

teške uvrede sa tribina. Napominjemo, da KK Borac Mozzart nema primedbi na ponašanje 

igraca i uprave KK Zadar, kao i na profesionalno i objektivno suđenje od strane sudija 

Koljenšić, Dragojević i Savovic.     

 

I ako slučajevi nasilja na tribinama, govor mržnje, vređanja igrača i trenera, nisu novost u 

sportu, da su nacionalistički ispadi pojedinaca ovog tipa dozvoljeni, gde je širenje i 

izazivanje mržnje nešto što je nažalost postalo praksa na sportskim priredbama, pored 

činjenice da KK Borac Mozzart najoštrije osudjuje uvredljive poruke pojedinaca tokom 

sinoćnjeg meca, koji je bacio mrlju na tradicionalno gostoprimstvo KK Zadar, istovremeno, 

KK Borac Mozzart ne opravdava gest igrača Gagić Đorđa, uz napomenu da se radi o 

igraču koji nikada nije kažnjavan za iste ili slicne incidente, koji je poznat kao uzoran 

sportista i promoter sporta a što je dokazao igrajući kako za velike klubove tako i za 

reprezentaciju Srbije, i da ova desavanja nece uticati na odnose dva velika kluba, niti na 

reputaciju organizacije ABA league.“ 

 

6. U svrhu potpunog i istinitog utvrđenja činjeničnog stanja disciplinski je sudac 

pregledao snimku utakmice te zatražio dodatna očitovanja od strane sudaca. 
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U svojem očitovanju sudac Miloš Koljenšić navodi sljedeće: “igrač Đorđe Gagić 13 sekundi 

do kraja 4/4 dobio tehnicku grešku (B) zbog nesportske, nepristojne gestikulacije prema 

publici a odmah kratko zatim i drugu tehničku grešku (B) zbog koje je morao napustiti 

dvoranu. Igrač se samo obratio publici nepristojnim gestom al nije namjeravao nikakav 

fizički obračun sa publikom ili sudijama. Bio je jako agresivan zbog čega je i dobio drugu  

tehničku grešku al sve u želji da objasni što mu je grupica navijača sa njegove desne 

strane dobacivala. Jedini razlog isključenja Đorđa Gagića jeste verbalni sukob sa grupom 

navijača koja ga je vrijeđala riječima u kojima se pominje porodica a kako je on rekao i na 

nacionalnoj pripadnosti. Zbog opomene koju je imala publika i incidenta sa Gagićem 

ispraznio sam dio tribina pored klupe gostiju.“ 

 

U svojem očitovanju sudac Igor Dragojević navodi: “Da biste što tačnije utvrdili činjenično 

stanje, u nastavku ću vam opisati kompletnu situaciju koja se dogodila u 17. kolu ABA lige 

Zadar - Borac, a zatim i odgovoriti na pomenuta pitanja. Naime, otprilike u poslednjih 30 

sekundi utakmice vidio sam da dolazi do verbalnog duela zadarske publike sa nekim iz 

ekipe Borca i pomjeranja grupice navijača prema klupi Borca, zbog čega sam odmah 

usmjerio pogled ka klupi i pratio šta se dešava iako je igra bila u toku, odnosna živa lopta. 

U jednom trenutku vidio sam da igrač Borca Gagić uzvraća pokazivanjem srednjeg prsta 

pomenutoj grupici i hvatajući se za međunožje sa blagim ustajanjem sa klupe. Znajući da 

je ostalo vrlo malo vremena do kraja mislio sam da možemo završiti bez sankcija 

utakmicu, ali je u samo par sekundi situacija kulminirala i djelovalo mi je da će doći do 

ozbiljnog incidenta i preskakanja publike, koja je sada već došla iznad i sa strane klupe 

Borca. Morao sam brzo reagovati i svirao sam tehničku grešku Gagiću, odnosno klupi 

Borca. U tom trenutku on vidno iznerviran povicima i prijetnjama grupice domaćih 

navijača, pokušava da dođe do mene da mi kaže da je on samo odgovorio na njihove 

prijetnje. Pošto su ga saigraci hvatali za ruke i tijelo, misleći da želi da se obračuna sa 

mnom, on je sve jace pokušavao da dođe do mene i njegovo ponašanje je postajalo sve 

agresivnije usled stanja šoka koji je pretrpio, a bilo je vidno da je u tom trenutku bio u 

stanju rastrojstva. Pokušao sam da razgovaram sa njim, znajući da nema namjeru da fizički 

nasrne na nikoga i jer sam jasno čuo njegove rijeci, gdje me zove i govori sledeće "Igore, 

prijete mi da ce mi pobiti djecu, zaklati djecu, silovati ženu i djecu..." itd itd... ipak morao 

sam donijeti odluku da ga isključim, jer se nije mogao dovesti u stanje normalnog 

razgovora, već je i dalje bio izuzetno agresivan. Takodje smo Koljenšić i ja donijeli odluku 

o pražnjenju tog dijela tribina, sto se u kratkom vremenskom intervalu i dogodilo. 

Smatram da smo sankcionisanjem Gagića, a zatim pražnjenjem dijela dvorane napraviili 

jedino ispravno rjesenje u tom trenutku, jer bi ignorisanjem tog problema zbog 13 sekundi 

do kraja, sigurno doveli do incidenta neslućenih razmjera za ligu. Igrač Borca Gagić je 

isključen jer zbog svog preagresivnog ponašanja, nije dozvolio da se sa njim popriča i riješi 

problem razgovorom. 
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Igrač Gagić nije prijetio nikome, niti sudijama, niti gledaocima, takodje nije želio da se 

fizički obračuna sa sudijama, već je na potpuno neprimjeren način za jednu košarkašku 

utakmicu htio da objasni šta mu govore i prijete iz publike 

 

Isključenju je prethodila provokacija grupe domaćih navijača iza koša na strani gostujuće 

klupe, koji su pojedinačnim povicima prijetili i vrijedjali igrača gostiju Gagića, koji je po 

mom mišljenju kao profesionalni igrač morao izbjeći vizualnu komunikaciju sa njima, kao i 

gestikulacije sa kojima je odgovorio toj grupici navijača (pokazivanje srednjeg prsta, 

hvatanje za međunožje). Tada dolazi do tehničke greške, kasnije i do isključenja, što sam 

pomenuo ranije.“ 

  

7. Pažljivim razmatranjem izvješća delegata i dodatnog očitovanja delegata, 

disciplinski sudac zaključuje sljedeće.  

 

Člankom 26.2 b) DPABA propisano je da se manjim prekršajem smatra: “vrijeđanje ili 

poduzimanje radnji koje pokazuju nedostatak poštovanja prema članovima službenog 

osoblja, drugim pojedincima, javnosti, navijačima ili bilo kojoj osobi općenito uključujući 

tehničku pogrešku, kada takve radnje ne predstavljaju ozbiljni prekršaj“. 

 

8. U odnosu na primjedbe delegata navedene u Izvješću o utakmici i dodatnom 

očitovanju kao i očitovanja KK Zadar i KK Borac Mozzart, disciplinski sudac smatra kako iz 

utvrđenog činjeničnog stanja nedvojbeno proizlazi kako je igrač KK Borac Mozzart Đorđe 

Gagić neprimjereno gestikulirao prema navijačima, pokazujući time izraziti nedostatak 

poštovanja, čime je ostvareno biće prekršaja iz čl. 26.2 b) DPABA. 

 

Pritom disciplinski sudac ukazuje da, iako izazvana vrijeđanjem od strane navijača, 

predmetna reakcija igrača KK Borac Mozzart Đorđa Gagića krajnje je neprimjerena i 

pretjerana, u koliziji sa sportskim duhom te kao takva dovodi ugled 1. ABA lige u negativan 

kontekst, pa se stoga takva radnja nikako ne može tolerirati.   

 

9. U odnosu na navode delegata kako su klupi KK Borac Mozzart dosuđene dvije 

tehničke pogreške zbog nesportskog ponašanja i dosuđene isključujuće pogreške igraču 

KK Borac Mozzart Đorđu Gagiću, disciplinski sudac ukazuje na sljedeće odredbe DPABA. 

 

Člankom 36.3.1 Službenih pravila košarkaške igre propisano je kako se tehnička pogreška 

napravljena od strane osoblja s klupe momčadi dosuđuje treneru.  

 

Člankom 17 DPABA propisano je kako se ni u kojem slučaju ne mogu izreći dvije sankcije 

istovremeno za istu radnju ili propust koji predstavlja prekršaj, osim kada je jedna od njih 

novčana kazna koja se može izreći zajedno s drugom sankcijom. 
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Člankom 18 DPABA određeno je da ako ista radnja predstavlja dva ili više prekršaja ili ako 

su dvije ili više radnji koje predstavljaju prekršaje počinjeno istovremeno, sankcija se izriče 

samo za onu radnju koja predstavlja najozbiljniji prekršaj. 

 

Imajući u vidu navedeno, iako sukladno Službenim pravilima košarkaške igre upravo glavni 

trener kluba odgovara za pristojno i sportsko ponašanje pričuvnih igrača, službenih osoba 

te ostalih trenera kluba te se sukladno dosadašnjoj praksi za tehničku pogrešku dosuđenu 

klupi kažnjava trener kluba, disciplinski sudac ukazuje kako su predmetne tehničke 

pogreške dosuđene klupi činjenično i pravno povezane s neprimjerenim nesportskim 

ponašanjem igrača Đorđa Gagića koje predstavlja ozbiljniji prekršaj od tehničke pogreške. 

Stoga je disciplinski sudac primjenom čl. 17 i čl. 18 DPABA za predmetnu radnju igrača KK 

Borac Mozzart Đorđa Gagića izrekao jednu sankciju i to igraču Đorđu Gagiću, a kojom 

kaznom je konzumirana i sankcija koja se izriče treneru za neprimjereno ponašanje 

pričuvnih igrača.  

 

10. U odnosu na izbor vrste i visine kazne koje su primijenjene u predmetnom 

postupku disciplinski sudac ukazuje na sljedeću odredbu DPABA.  

 

Čl. 27.2 DPABA propisane su sljedeće sankcije za manje prekršaje:  

 

a) Upozorenje 

b) Novčana kazna do 3.000,00 EUR 

c) Privremena zabrana pristupa dvoranama na razdoblje do tri utakmice 

d) Privremena diskvalifikacija iz natjecanja na razdoblje do tri utakmice. 

 

11. U odnosu na kriterije koji se uzimaju u obzir prilikom izbora vrste i visine sankcija, 

disciplinski sudac ukazuje na odredbu čl. 13 DPABA kojom je propisano da je prilikom 

određivanja sankcija, u obzir potrebno uzeti objektivne i subjektivne elemente koji čine 

prekršaj, kao i štetu koju je ponašanje koje se kažnjava uzrokovalo za ugled natjecanja 

ABA lige, ostale klubove i košarkaški sport općenito dok prilikom određivanja novčanih 

kazni, disciplinski sudac određuje iznos kazne prema vlastitoj slobodi odlučivanja između 

minimalnih i maksimalnih graničnih vrijednosti utvrđenih za svaki slučaj, uzimajući u obzir 

relevantne činjenice i okolnosti, uz primjenu načela razmjernosti.  

 

12. U konkretnom slučaju, prilikom odmjeravanja kazne za prekršaj iz čl. 26.2 b) za koji 

se tereti počinitelj, disciplinski sudac je prilikom odlučivanja o vrsti i visini kazne kao 

otegotnu okolnost uzeo u obzir da je riječ o krajnje neprimjerenom ponašanju igrača koje 

se kosi s načelima 1. ABA lige i koje je izazvalo daljnje burne reakcije gledatelja te svakako 

utjecalo na ugled 1. ABA lige, dok je kao olakotna okolnost uzeta u obzir činjenica da se 

radi o prvom takvom prekršaju igrača Đorđa Gagića, kao i da je prema izjavama sudionika 

ovakva negativna reakcija povezana sa opetovanim vrijeđanjem Đorđa Gagića od strane 

gledatelja-navijača KK Zadar. 
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Stoga disciplinski sudac smatra da će se upravo navedenom novčanom kaznom i kaznom 

privremene diskvalifikacije iz natjecanja od jedne utakmice, ostvariti svrha kažnjavanja iz čl. 

27.2 DPABA te da će se istom utjecati na počinitelja ali i ostale osobe da ubuduće ne čine 

prekršaje ove vrste, zbog čega je odlučeno kao u izreci ove Odluke. 

 

 

       Disciplinski sudac AdmiralBet ABA LIGE

           HRVOJE VIDAN

   

    

 

 

 

 

 

 

 

Uputa o pravnom lijeku: Protiv točke a) Odluke temeljem članka 49.1 DPABA dopuštena je 

žalba te Đorđe Gagić istu može podnijeti žalbenom vijeću ABA lige u roku od 48 sati od 

dana primitka Odluke, sve sukladno čl. 49.1. i čl. 49.4 DPABA uz priložen dokaz o uplati 

pristojbe u iznosu od 1.000,00 (slovima: “tisuću“) eura sukladno čl. 49.5. DPABA  

 

Protiv točke b) Odluke temeljem članka 49.2 DPABA žalba nije dopuštena te je predmetna 

Odluka disciplinskog suca temeljem članka 37 konačna i pravomoćna danom donošenja 

ove Odluke. 

 

Dostaviti: 

 

1. ĐORĐE GAGIĆ putem KK Borac Mozzart 

2. KK Borac Mozzart 

3. SPORTSKOM DIREKTORU AdmiralBet ABA LIGE 

4. AdmiralBet ABA LIGA - arhiva 
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